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افزایش ۷ درصدی عرضه گوشت قرمز 
براساس اعام مرکز آمار ایران، مقایسه عملکرد 
کشتارگاه های رسمی کشور در اسفند سال گذشته با ماه 
مشابه سال ۱۴۰۲ نشان دهنده افزایش هفت درصدی 
مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه های رسمی کشور 

است.
بر اساس  نتایج طرح آمارگیری کشتار دام کشتارگاه های 
رسمی کشور در ماه اسفند ۱۴۰۳،  وزن گوشت قرمز 
عرضه شده انواع دام های ذبح شده در کشتارگاه های 
رسمی کشور در اسفند ۱۴۰۳ جمعاً ۴۱ هزار و ۲۱۷ تن 
گزارش شده، که سهم گوشت گاو و گوساله بیش از سایر 
انواع دام بوده است.بر اساس نتایج این آمارگیری، گوشت 
گاو و گوساله با ۲۲ هزار و ۸۰۴ تن ۵۵٫۳ درصد از وزن 
کل گوشت قرمز عرضه شده را به خود اختصاص داده است. 
گوشت گوسفند و بره با ۱۵ هزار و ۸۷ تن، بز و بزغاله با دو 
هزار و ۴۲۰ تن و سایر انواع دام با ۹۰۶ تن، به ترتیب ۳۶٫۶ 
درصد، ۵٫۹ درصد و ۲٫۲ درصد از وزن کل گوشت قرمز 

عرضه شده را به خود اختصاص داده اند.
مقایسه عملکرد کشتارگاه های رسمی کشور در اسفند 
۱۴۰۳ با ماه مشابه سال ۱۴۰۲ نشان دهنده افزایش 
هفت درصدی مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه های 
رسمی کشور است. مقدار تولید گوشت در اسفند ۱۴۰۳ 
نسبت به ماه مشابه سال ۱۴۰۲ برای گوسفند و بره، 
بز و بزغاله تغییر اندک، برای گاو و گوساله ۱۵ درصد، 
برای گاومیش و بچه گاومیش پنج درصد افزایش و برای 
شتر و بچه شتر ۳۷ درصد کاهش داشته است. همچنین 
نتایج حاصل از این طرح آمارگیری نشان می دهد که 
مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه های رسمی کشور 
در اسفند ۱۴۰۳ نسبت به ماه قبل )بهمن( در حدود ۱۸ 

درصد افزایش داشته است.

تحویل ۱۲۰ هزار مسکن ملی
 تا پایان سال

رئیس هیأت عامل صندوق ملی مسکن با بیان این که 
۱۲۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن تا پایان سال تحویل 
می شود گفت: تا کنون ۶۰۰۰ میلیارد تومان به این پروژه 
اختصاص یافته و بر اساس تأکیدات وزیر راه و شهرسازی، 
مقرر شده تمامی واحدها به طور کامل دارای خدمات 

زیربنایی شامل آب، فاضاب و برق باشند.
به گزارش ایسنا، اصغر نوراله زاده پیش بینی کرد تا پایان 
سال جاری حدود ۱۲۰ هزار واحد مسکونی از طرح نهضت 
ملی مسکن تکمیل و به متقاضیان تحویل داده شود.وی 
افزود: در راستای  تحقق فرمایشات مقام معظم رهبری و 
شعار سال »سرمایه گذاری برای تولید« و با هدف تسریع 
در تکمیل زیرساخت های پروژه های در دست تحویل، مبلغ 
۶۰۰۰ میلیارد تومان از محل اوراق مالی توسط صندوق 
ملی مسکن به شرکت های خدمات رسان استانی پرداخت 
شده و در مرداد سال جاری نیز ۶۰۰۰ میلیارد تومان 
دیگر که نقدینگی آن تامین شده به این شرکت ها پس از 
دریافت گزارش عملکردها پرداخت خواهد شد و مجموعا تا 
پایان مردادماه سال جاری ۱۲ هزار میلیارد تومان پرداخت 
خواهد شد تا عملیات اجرایی شبکه های آب، فاضاب و 
برق در این پروژه ها تکمیل شود.رئیس هیأت عامل صندوق 
ملی مسکن با تأکید بر اهمیت فراهم آوردن شرایط زیست 
پایدار و مناسب برای خانوارهای متقاضی تصریح کرد: 
تأمین زیرساخت های زیربنایی از جمله مهم ترین الزامات 
بهره برداری از پروژه های نهضت ملی مسکن است و 
صندوق ملی مسکن در چارچوب مأموریت ها و تاکیدات 
وزیر محترم راه و شهرسازی، با تخصیص منابع مالی لازم، 
حمایت مؤثری از تکمیل این بخش ها به شرکت های 
خدمات رسان بعمل آورده است. نوراله زاده خاطرنشان کرد: 
با اقدامات صورت گرفته و حمایت های ویژه شخص وزیر 
راه و شهرسازی، در سال جاری شاهد تحویل واحدهای 
مسکونی خواهیم بود که به طور کامل مجهز به خدمات 
آب، فاضاب و برق هستند و امکان سکونت مناسب برای 

خانوارها فراهم شده است.

برگزاری نشست مشترک 
هیات های همکاری ایران و زیمبابوه 

نشست مشترک هیئت های همکاری ایران و زیمبابوه 
با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ایران و معاون 

رئیس جمهور زیمبابوه، در تهران برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، نشست مشترک هیئت های 
همکاری ایران و زیمبابوه با حضور احمد میدری وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی ایران، و کنستانتینو چیونگا 
معاون رئیس جمهور زیمبابوه، در تهران برگزار شد.در 
این نشست احمد میدری با تأکید بر آمادگی جمهوری 
اسامی ایران برای توسعه روابط با زیمبابوه، اظهار کرد: 
دولت ایران، مطابق با تأکیدات رئیس جمهور، اراده جدی 
برای گسترش روابط با کشورهای آفریقایی به ویژه زیمبابوه 
دارد. این همکاری ها می تواند حوزه هایی همچون سامت، 
صنعت و بهره برداری از معادن را شامل شود. هدف دولت 
چهاردهم، افزایش حجم مبادلات ایران و قاره آفریقا از ۸۰۰ 
میلیون دلار به ۱۰ میلیارد دلار است.کنستانتینو چیونگا، 
معاون رئیس جمهور زیمبابوه نیز با ابراز تمایل کشورش 
برای توسعه همکاری های اقتصادی، به ویژه در بخش 
سامت و صنعت، گفت: کیفیت داروهای ایرانی بالاست 
و زیمبابوه از واردات این محصولات استقبال می کند.وی 
همچنین خواستار همکاری ایران در احداث کارخانه تولید 
تراکتور در کشورش شد.در پایان نشست، پس از تبادل نظر 
میان اعضای دو هیات، طرفین بر گسترش همکاری های 

دوجانبه تأکید کردند.

فعالسازی سهمیه واردات حوزه
 ۵۰۰ هزار دلار بدون سابقه واردات

سهمیه حوزه »۵۰۰ هزار دلار بدون سابقه واردات« 
برای سال ۱۴۰۴ بازرگانان فعالسازی شده است. بر اساس 
تصمیم وزارت صنعت، معدن و تجارت، سهمیه حوزه 
»۵۰۰ هزار دلار بدون سابقه واردات« برای سال ۱۴۰۴ 

بازرگانان فعالسازی شده است.
ویرایش و تمدید برای آن دسته از ثبت سفارش هایی 
که تخصیص یافته اند یا در صف تخصیص قرار داشته اند، 
امکان پذیر است.سهمیه ناشی از فرمول جدید این حوزه 
برای ایجاد ثبت سفارش های جدید، پس از فعالسازی 
سهمیه های حوزه »تلفن همراه« در سال ۱۴۰۴، متعاقباً 
اطاع رسانی شده و قابل استفاده خواهد بود.لازم به ذکر 
است پرونده های دارای حالت ثبت سفارش »۵۰۰ هزار دلار 
بدون سابقه واردات« سال ۱۴۰۳ که دارای تاریخ اعتبار در 
سال ۱۴۰۴ باشند، به مصارف سال جدید حوزه »۵۰۰ هزار 

دلار بدون سابقه واردات« کاربران منتقل شده است.

کشاورزی 

مسکن 

رویداد 

تجارت 

بیشترین و کمترین نرخ تورم 
متعلق به کدام بخش است؟

طبق اعام مرکز آمار، گروه مسکن، آب،برق، گاز و زیرساخت ها و پوشاک و 
کفش به ترتیب در پایان برنامه ششم توسعه با ۱۵.۵ و ۳.۳ درصد بیشترین و 

کمترین نرخ تورم را به خود اختصاص داده اند.
طبق شاخص های برنامه ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
کشور که از سوی مرکز آمار ایران منتشر شده است، نرخ تورم پوشاک و 
کفش در سال ۱۳۹۸)۴۳.۹(، ۱۳۹۹)۳۸.۷(، ۱۴۰۰)۵۱.۳(، ۱۴۰۱)۴۷.۵( و 
۱۴۰۲)۴۷.۲( درصد بوده است که در پایان سال ۱۴۰۲، ۳.۳ درصد افزایش 
یافته است.نرخ تورم گروه دخانیات براساس آمار ارائه شده به این صورت است 
که در سال ۱۳۹۸ )۲۹.۹ درصد( و در پایان سال ۱۴۰۲ به ۴۲.۱ درصد رسیده 
است که نشان دهنده افزایش ۱۲.۲ درصدی است.  همچنین این مرکز بر 
نرخ تورم کالاهای غیرخوراکی و خدمات  اشاره کرده است و بر این اساس 
نرخ تورم کالاهای غیرخوراکی و خدمات در پنج سال مذکور به ترتیب ۳۱.۴، 
۳۵.۲، ۳۴.۶، ۳۵.۴ و ۴۰.۴ درصد اعام شده است.نرخ تورم گروه مسکن، آب، 
برق، گاز و زیرساخت ها در سال ۱۳۹۸)۲۳.۷(، ۱۳۹۹)۲۵.۳(،۱۴۰۰)۲۶.۸(، 
۱۴۰۱ )۳۲.۳( و ۱۴۰۲) ۳۹.۲( درصد است که ۱۵.۵ درصد نسبت به سال 
اول یعنی ۱۳۹۸ افزایش یافته است.بنابراین بررسی داده ها نشان می دهد که 
گروه مسکن، آب،برق، گاز و زیرساخت ها در پایان سال ۱۴۰۲ بیشترین نرخ 

تورم )۱۵.۵ درصد( را به خود اختصاص داده است.
در بخش دیگری از این گزارش بر سایر کالاها و خدمات مصرفی اشاره 
شده که بیشترین نرخ تورم متعلق به گروه هتل و رستوران، تفریح و فرهنگ 
و بهداشت و درمان است. در واقع نرخ تورم گروه هتل و رستوران در پنج سال 
گفته به ترتیب ۴۰.۱، ۲۹.۷، ۶۱.۶، ۱۱.۷ و ۵۹.۸ درصد است که ۱۹.۷ درصد 
نسبت به سال ۱۳۹۸ افزایش یافته است.بررسی داده های منتشر شده حاکی از 
آن است که نرخ تورم گروه تفریح و فرهنگ در سال ۱۳۹۸ )۴۵.۵ درصد(  و 
در سال ۱۴۰۲ )۴۳.۷ درصد( بوده است و که حدود ۱.۸ درصد نسبت به سال 

۱۳۹۸ کاهش یافته است.
در این میان گروه ارتباطات کمترین نرخ تورم را به خود اختصاص داده است 
و بر این اساس نرخ تورم این گروه پنج سال گفته شده به ترتیب ۱۵.۴، ۱۶.۵، 
۶.۴، ۴۴.۸ و ۱۹.۸ درصد اعام شده  است که افزایش ۴.۴  درصدی در پایان 

سال ۱۴۰۲ داشته است.  

گزارش

رمزارزها از کما بیرون آمدند 

تتر در شبکه ترون، یک میلیارد دلار دیگر ضرب شده است که بخشی از یک 
روند بزرگتر محسوب می شود و از ۲۹ ژانویه ۲۰۲۵، ۱۲ میلیارد دلار تتر به طور 
باورنکردنی فقط در ترون ضرب شده است. کل عرضه تتر در ترون اکنون با این 

بسته آخر، به ۷۱.۷ میلیارد دلار رسیده است.
به گزارش ایسنا، این روند، فقط مورد جزئی نیست بلکه در گذشته، افزایش 
قابل توجه قیمت بیت کوین اغلب با ضرب گسترده تتر همراه بوده است. 
مکانیزم های نقدینگی ساده در اینجا نقش دارند و جادو نیست. تتر به عنوان  
منبع ذخیره برای صرافی ها عمل می کند و آماده است تا برای بیت کوین و 
سایر ارزهای دیجیتال، زمانی که تتر جدید به سیستم سرازیر می شود، مورد 
استفاده قرار گیرد.قدرت خرید بیشتر، ناشی از عرضه  استیبل کوین است که 
تمایل بیشتر به افزایش قیمت دارایی ها، به ویژه در محیطی که کمبود نقدینگی 
وجود دارد را نشان می دهد که قبا نیز رخ داده است. بیت کوین اخیرا از 
 ،)Bitstamp( سطوح مقاومت قابل توجهی عبور کرده و اکنون در بیت استمپ
نزدیک به ۹۵ هزار دلار معامله می شود.نمودار روزانه، شکست واضحی را بالاتر 
از میانگین های متحرک ۵۰، ۱۰۰ و ۲۰۰ روزه نشان می دهد و این نوع حرکت 
 )RSI( فنی، تصادفی نیست. شاخص های مومنتوم مانند شاخص قدرت نسبی
و حجم معامات، در حال افزایش است و به نظر می رسد کل صنعت ارزهای 
دیجیتال از کما بیرون می آید.بیت کوین در حال افزایش و تتر در حال ضرب و 
تزریق نقدینگی است. افراد بدبین بدون شک خطرات را برجسته خواهند کرد، 
اما اگر پشتیبانی تتر به اندازه ای که ادعا می کند قوی نباشد، همه اینها یک خانه 
پوشالی است. با این موارد، جریان ها رفتار کوتاه مدت بازار را تعیین می کنند 
و جریان فعلی، صرف نظر از اینکه تتر را قانونی یا یک بمب ساعتی بدانید، به 
وضوح صعودی است.پایگاه خبری اینوستینگ گزارش کرد، به نظر می رسد تتر 
با ضرب یک میلیارد دلار در یک روز و ۱۲ میلیارد دلار فقط در سه ماه، زمینه 
را برای مرحله جدیدی در این روند صعودی فراهم کرده است. هنوز مشخص 
نیست که آیا این امر در نهایت، به یک سقوط فاجعه بار منجر خواهد شد یا 
به رکوردهای جدید تاریخی، ختم می شود.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای 
دیجیتال در حال حاضر، ۲.۹۶ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت 
به روز قبل، ۰.۰۶ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر، ۶۳.۲۹ درصد کل 
بازار ارزهای دیجیتال، در اختیار بیت کوین است که ۰.۰۱ درصد افزایش روزانه 

نشان می دهد.

ارز دیجیتال 

بازار سرمایه مثبت ماند
روز سه شنبه شاخص بورس با رشد ۶۷۲۹ واحد به رقم سه میلیون و ۱۳۶ 

هزار واحد رسید.
به گزارش ایسنا، روز سه شنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۶۷۲۹ 
واحد رشد کرد و به رقم سه میلیون و ۱۳۶ هزار و ۳۰۶ واحد رسید.روزگذشته 
)۹ اردیبهشت ۱۴۰۴(  شاخص هم وزن نیز ۱۳ هزار و ۶۶۱ واحد افزایش داشت 
و در عدد ۹۲۶ هزار و ۴۲۱ واحد ایستاد.تالار شیشه ای در ۱۶ روز کاری اخیر 
و در شرایطی که بازارهای ارز و طا تحت تاثیر مذاکرات و بهبود مناسبات 
بین المللی روند کاهشی دارند، تنها سه روز منفی را سپری کرده و سایر روزها 
سبزپوش بوده است.سه شنبه و در چهارمین روز کاری هفته تعداد سهام مثبت 
بورس ۳۰۴ عدد و سهام منفی ۴۷ عدد بود. تعداد خریداران نیز به ۱۱۴ هزار 
نفر رسید و به طور کلی بازار ۰.۲۲ درصد افزایش داشت.همچنین امروز ۶۵۱ 
هزار فقره معامله به ارزش حدود ۱۷ هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام 
شد.فارس و شپنا بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند اما فولاد 
اثر مثبت ایجاد کرد. از نمادهای پرتراکنش نیز می توان به خودرو، وبصادر و 
وتجارت اشاره کرد.امروز شاخص فرابورس ایران نیز رشد ۲۶۳ واحد را تجربه 
کرد و به ۲۶ هزار و ۶۹۲ واحد رسید. تعداد معامات روزگذشته فرابورس ۳۰۸ 
هزار فقره و ارزش آن ۱۵۹ هزار میلیارد تومان بود.نیشکر و زاگرس بیشترین 
تاثیر مثبت را بر شاخص فرابورس داشتند اما مارون اثر منفی  ایجاد کرد. 
مهرمام، کانسار و فزر نیز از نمادهای پرتراکنش فرابورس بودند. شها حیدری 
– کارشناس بازارسهام در گفت و گو با اکوایران گفت: معامات روز سه شنبه 
در حالی آغاز شد که شاهد ابطال صندوق های طا و صدور در صندوق های 
درآمد ثابت بودیم؛ همچنین نوسانات هیجانی، عدم اعتماد به آینده و نیاز به 
ثبات سهامداران را وادار به واکنش های از این دست کرد.وی در ادامه افزود: 
روز دوشنبه حدودا ۵ هزار میلیارد تومان صدور صندوق در صندوق های درآمد 
ثابت و ابطال ۶۳۰ میلیارد تومان صندوق طا صورت پذیرفت. همچنین صدور 
واحدهای جدید را در صندوق های درآمدثابت شاهد بودیم؛ در مقابل حدود 
۶۳۰ میلیارد تومان نیز ابطال در صندوق های طا داشتیم و  صندوق های 
سهامی نیز از گزند ابطال در امان نماندند و ۱۳۰ میلیارد تومان ابطالی را ثبت 
کردند. به گفته حیدری؛ در نهایت شاخص کل با رشد محدود ۶۷۲۹ واحدی 
در ارتفاع۳,۱۳۶,۹۵۱ واحدی ایستاد؛ معامات خرد سهام بالغ بر ۱۶۹۰۰ 
میلیارد تومان بود. همچنین تراز پول حقیقی در سهام مثبت  ۳۳۱ میلیارد 
تومان و در  درآمدثابت ها مثبت ۶۹,۷میلیاردتومان بود و حقیقی ها ۲۴ میلیارد 

تومان از بازار خارج کردند.

بورس 

یک تحلیل گر اقتصاد کان معتقد است 
اگر توافق صورت بگیرد و تحریم ها لغو 
شوند، تورم در پایان سال ۱۵ تا ۱۸ واحد 
درصد کمتر از آغاز سال خواهد بود و نرخ 
تورم می تواند در مدار ۲۰ تا ۲۵ درصد قرار 
گیرد. از نظر او بدون دستیابی به یک توافق، 
پیش بینی ناامیدکننده صندوق بین المللی 

پول می تواند محقق شود.
صندوق بین المللی پول در آخرین برآورد 
خود، چشم انداز تیره تری را برای اقتصاد ایران 
ترسیم کرد. در گزارش آوریل البته چشم انداز 
رشد اقتصادی جهان به دلیل اقدامات 
تعرفه ای آمریکا و دیگر کشورها منفی تر از 
گزارش ژانویه شده است. در گزارش ژانویه 
پیش بینی این نهاد از رشد اقتصاد جهان ۳.۲ 
درصد بود که در برآورد اخیر نیم درصد از آن 
کاسته شده است.این نهاد مطرح بین المللی، 
با فرض حفظ وضع فعلی شامل تحریم ها و 
محدودیتهای آن، پیش بینی کرد تا پایان 
سال جاری اقتصاد ایران تنها ۰.۳ درصد رشد 
خواهد کرد و وضعیت این شاخص در سال 

۱۴۰۵ به ۱.۱ درصد خواهد رسید. براساس 
محاسبات صندوق بین المللی پول در سال 
جاری دوباره تورم به بالای ۴۰ درصد خواهد 
رسید و این روند تا پایان ۱۴۰۵ هم ادامه 
خواهد یافت. برای سالهای ۱۴۰۴ و ۱۴۰۵ به 
ترتیب تورم ۴۳.۳ درصد و ۴۲.۵ درصد اعام 
شد.با کاهش نرخ رشد اقتصادی و افزایش 
تورم انتظار می رود وضعیت اشتغال کشور 
بدتر شود. طوری که برای ۱۴۰۴ و ۱۴۰۵ 
به ترتیب نرخ بیکاری را ۹.۵ و ۹.۲ درصد 
محاسبه کردند. این در حالی است که آخرین 
گزارش مرکز آمار در مورد میزان بیکاری تا 
پایان ۱۴۰۳ را کمتر از ۸ درصد اعام کرده 
است.سه ماه پیش که صندوق بین المللی 
پول گزارش دیگری در مورد اقتصاد ایران 
منتشر کرده بود، پیش بینی شده بود نرخ 
رشد برای ۱۴۰۴ و ۱۴۰۵ به ترتیب ۳.۱ و 

۲.۸ درصد شود.
پیمان مولوی، کارشناس اقتصاد کان 
درباره چشم انداز اقتصادی در سال جاری 
با اشاره به اهمیت شاخصی چون تورم در 

اقتصاد، به خبرآناین گفت:  »هنگامی که 
در مورد تورم صحبت می کنیم باید متوجه 
باشیم که این شاخص به طور کلی محصول 
دو عامل مهم و تعیین کننده است؛ یکی 
میزان رشد اقتصادی و دیگری نحوه و میزان 
خلق پول یا همان نرخ رشد نقدینگی در یک 
اقتصاد.«او ادامه داد: »بنابر آخرین گزارشهای 
بانک مرکزی، نرخ رشد نقدینگی در اقتصاد 
ایران به ۲۸ درصد رسیده است. چنانچه 
براساس یک سناریوی خوش بینانه )رفع 
تحریم ها و کنترل شدن تنش های منطقه ای 
و جهانی( نرخ رشد نقدینگی می تواند به 
حدود ۳۵ تا ۴۰ درصد هم افزایش یابد. 
بسته به اینکه در این حالت چه مقدار رشد 
اقتصادی داشته باشیم، نرخ تورم قابل برآورد 

خواهد بود.«
مولوی توضیح داد: »اگر بتوانند به توافقی 
دست پیدا کنند که پولهای بلوکه شده را 
آزاد کند و به کشور برگردند و دوباره کشور 
بتواند به طور روزانه دو و نیم میلیون بشکه 
نفت صادر کند و ارز حاصل از آن را به 

داخل کشور بیاورد، وضعیت نسبتا مناسبی 
می تواند شکل بگیرد. در این حالت ظرفیت 
جذب پول در اقتصاد ما بیشتر خواهد شد و 
همین به افزایش رشد اقتصادی هم منجر 
می شود.«عضو انجمن اقتصاد ایران در ادامه 
تحلیل خود گفت: »با رشد ۲۵ درصدی 
نقدینگی و با فرض عادی شدن وضعیت 
بازرگانی، تورم می تواند در کانال ۲۰ تا ۲۵ 

درصد قرار بگیرد. 
به زبان ساده تر در صورت انجام توافق نرخ 
تورم کشور در پایان سال می تواند ۱۵ تا ۱۸ 
واحد درصد از نرخ آغاز سال کمتر شود که 
در وضعیت فعلی اتفاقی بسیار نوید بخش 
محسوب می شود.«مولوی درباره پیش بینی 
خود از وضعیت اقتصادی کشور بدون یک 
توافق توضیح داد: »چنانچه وضعیت فعلی 
ادامه پیدا کند به احتمال زیاد فشارهای 

تحریمی بیشتر می شوند. 
با فرض حفظ وضع موجود در پایان حتما 
نرخ رشد نقدینگی به بیش از نرخ فعلی آن 
خواهد رسید و رشد اقتصادی هم در بهترین 
حال دو تا سه درصد خواهد شد. در این 
وضعیت نرخ تورم امکان اینکه کمتر از ۳۵ 
درصد شود، را نخواهد داشت.«وی درباره 
افزایش تحریم ها گفت: »در صورتی که 
دوباره فشار حداکثری در دستور کاخ سفید 
قرار بگیرد و موفق شود فروش نفت را به 
نصف نرخ فعلی آن برساند، رشد به کمتر از 
دو درصد کاهش خواهد یافت و نرخ رشد 
نقدینگی هم به ۳۲ تا ۳۳ درصد می رسد. 
در این وضعیت امکان ندارد نرخ تورم کمتر 
از ۴۰ درصد شود. «او مهمترین وظیفه 
سیاستگذار را تغییر عوامل بنیادین دانست 
و تاکید کرد: »در وضعیت امروز اقتصاد ایران 
هیچ اقدامی به اندازه کنترل و کاهش نرخ 
تورم نمی تواند به سود اقتصاد کشور تمام 
شود.«به این ترتیب به نظر می رسد برآورد 
پیمان مولوی در شاخص تورم به پیش بینی 
صندوق بین المللی پول نزدیک است ولی در 
زمینه نرخ رشد اقتصادی، این اقتصاددان 
وضعیت کشور را بهتر از چیزی می بیند که 

صندوق برآورد کرده است.

بدون رفع تحریم گشایشی صورت نمی گیرد

سناریوهای تاثیر توافق بر اقتصاد ایران

معاون اتکایی بیمه مرکزی اعلام کرد: 
مناطق و محموله های درگیر در حادثه 
انفجار در بندر شهید رجایی از پوشش 
برخوردار  اتکایی  بیمه  و  بیمه ای  کافی 
هستند و پس از جمع بندی همه بیمه 
نامه ها و اتمام ارزیابی  پوشش های 
درباره  می توان  خسارات،  و  بیمه ای 
میزان خسارت تحت پوشش بیمه اظهار 

نظر دقیق نمود.
مجید تقی لو که برای نظارت بر روند 
ارزیابی و پرداخت خسارت وارده ناشی از 
انفجار در بندر شهید رجایی به همراه تیم 
کارشناسی صنعت بیمه به استان هرمزگان 
سفر کرده است، در گفت وگو با ایرنا اظهار 
داشت: زیان دیدگانی که خودروهای آنها در 
این حادثه آسیب دیده و بیمه نامه بدنه 
دارند، باید به شرکت های بیمه خود برای 
دریافت خسارت مراجعه کنند. وی با بیان 
اینکه ارزیابی خسارت وارده به خودروها 
از دیروز آغاز شده و شرکت های بیمه بر 
اساس تعهدی که به بیمه گذاران دارند، با 
فوریت اقدام به پردازش خسارت می کنند، 

افزود: در حوزه خسارت وارده به خودروهای 
دارای بیمه بدنه در این حادثه مشکل خاصی 
وجود ندارد.معاون اتکایی بیمه مرکزی اظهار 
داشت: تاکنون بیش از ۲۱۲ نفر از دارندگان 
بیمه نامه بدنه خودرو به شرکت ها مراجعه 
کرده اند و تا صبح نهم اردیبهشت همه 
پرداخت خسارت ها به آنها انجام می شود.تقی 
لو افزود: به شرکت های بیمه تاکید شده است 
که بیمه گذاران در دریافت خسارت خود 

درگیر بروکراسی اداری و فرآیندهای عادی 
رسیدگی نشوند و با فوریت و در عین حال 
با دقت و منصفانه خسارت ها طبق تعهدات 

بیمه نامه بررسی و پرداخت شود. 
معاون اتکایی بیمه مرکزی درباره اینکه 
ارزیابی اولیه صنعت بیمه از خسارت وارده 
از این حادثه چقدر است، اظهار داشت: 
واقعیت این است که هنوز ابعاد حادثه و 
خسارت وارده به صورت دقیق مشخص 

نیست و حتی تا شب گذشته آتش سوزی 
به طور کامل خاموش نشده بود.تقی لو افزود: 
هنوز کم و کیف پوشش بیمه ای کانتینرهای 
آسیب دیده استخراج نشده است از این 
رو الان برآورد دقیق امکانپذیر نیست.وی 
تاکید کرد: نکته این حادثه اینجاست که 
همه شرکت های بیمه به نحوی درگیر این 
حادثه و پرداخت خسارت شده اند زیرا بیمه 
نامه های متعددی از بیمه اتومبیل گرفته تا 
پوشش باربری و مسئولیت صادر شده است 
که تعهداتی را متوجه صنعت بیمه می کند.

معاون بیمه مرکزی اظهار داشت: سازمان 
بنادر و ساختمان گمرک تحت پوشش 
بیمه البرز بوده و سایر شرکت ها نیز برای 
پیمانکاران فعال در این منطقه پوشش بیمه 
ای ارایه کرده اند.تقی لو تاکید کرد: بر اساس 
تنوع بیمه نامه ها، میزان آن، اینکه حداکثر 
پوشش را دارد یا نه و سرمایه هر بیمه نامه، 
میزان خسارت پرداختی متغیر خواهد بود 
و تا زمانی که بیمه نامه ها احصا و بررسی 
نشود، گفتن عدد درباره خسارت وارده دقیق 

نخواهد بود.

تاکنون  که  ارزی  رمز  صرافی های 
جهت آغاز فرآیند اخذ مجوز رسمی، به 
ایفای تعهدات لازم و ارسال مستندات 
اند  ننموده  اقدام  بانک  این  درخواستی 
حداکثر تا تاریخ ۲۰ اردیبهشت فرصت 
دارند برای اخذ موافقت اصولی اولیه 
ارسال  بانک مرکزی  به  را  مدارک خود 

کنند.
بانک مرکزی با صدور اطاعیه ای اعام 
کرد: رئیس جمهور ۱۵ بهمن ۱۴۰۳ در 
نامه ای به رئیس کل بانک مرکزی، این نهاد 
را متولی انحصاری ساماندهی بازار رمزپول 

)رمزارز( و تنها مرجع مجوزدهی، تنظیم گری، 
نظارت و اباغ دستورالعمل های مورد نیاز این 
حوزه اعام کرد.  بر همین اساس و نظر به 
ضرورت تسریع در انتظام بخشی به کسب و 
کارهای فعال در حوزه رمزپول و در راستای 
تاکیدات ریاست جمهور تمامی فعالان این 
حوزه که تاکنون اقدامی موثری در زمینه 
ایفای تعهد نامه وارائه اطاعات و مدارک 
لازم انجام نداده اند حداکثر تا تاریخ 
۲۰/۰۲/۱۴۰۴ فرصت دارند تا نسبت به ثبت 
اطاعات خود اقدام کنند.بانک مرکزی در 
این اطاعیه آورده است تعداد ۶۱ کسب و 

کار با پذیرش الزامات اباغی، تعهد به ارائه 
اطاعات و مدارک لازم در راستای نظارت 
بر سامت فعالیت ایشان و تکمیل اطاعات 
ثبتی و تجاری، موفق به اخذ موافقت اولیه 
مشروط سه ماهه گردیده و درگاه پرداخت 
ایشان از حالت تعلیق خارج گردیده است.
بر اساس این گزارش، دکتر مسعود پزشکیان 
رئیس جمهوری اسامی ایران ۱۵ بهمن 
۱۴۰۳ در نامه ای به رئیس کل بانک مرکزی 
تاکید کرد: به استناد اجزاء ۱۳ و ۱۴ بند الف 
و تبصره ۱ ماده ۴ و مفاد مقرر در ماده ۵۹ 
قانون بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران، 

مصوب ۳۰ خرداد ۱۴۰۲ مجلس شورای 
اسامی، بانک مرکزی، متولی انحصاری 
ساماندهی بازار رمزپول )رمزارز( و تعیین 
موارد مجاز نگهداری و مبادله آن و همچنین 
تنها مرجع مجوزدهی، تنظیم گری، نظارت و 
اباغ دستورالعمل مورد نیاز این حوزه – اعم 
از رمزپول )رمزارز( های جهان روا و پایه ثابت – 
بوده، تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی فعال 
و کسب و کارهای عرصه رمزپول )رمزارز( ها، 
اشخاص تحت نظارت بانک مرکزی محسوب 
می شوند و تاسیس و فعالیت آنها منوط به 

اخذ مجوز از این بانک می باشد.

معاون اتکایی بیمه مرکزی اعلام کرد

آغاز پرداخت خسارت به حادثه دیدگان بندرعباس

اولتیماتوم بانک مرکزی به صرافی های رمزارز

تجارت یک میلیارد دلاری ایران و رومانی در آینده ذخیره سازی ۲/۷ میلیون تن کالای اساسی در بندر امام
نایب رئیس اتاق ایران در دیدار با نایب رئیس اتاق بازرگانی رومانی با بیان 
اینکه تجارت ایران و رومانی با ظرفیت های دو کشور تناسبی ندارد، خواستار 

برنامه ریزی پنج  ساله برای مبادلات یک میلیارد دلاری بین دو کشور شد.
به گزارش اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، قدیر قیافه در نشست با 
اورلیون گوگولسکو، نایب رئیس اتاق بازرگانی رومانی، افزود: اقتصادهای ما مکمل یکدیگر 
است؛ اما مبادلات ما طی سال های گذشته عدد بزرگی نبوده است. به گونه که طبق 
آخرین آمار، ارزش تجارت ایران و رومانی به ۳۴۸ میلیون دلار رسیده که این رقم برای 
تولید ناخالص ملی ۷۰۰ میلیارد دلاری دو کشور بسیار کم است.وی با اشاره به ترکیب 
تجارت ایران و رومانی، اظهار داشت: در دادوستد تجاری، ما محصولات پتروشیمی، مصالح 
ساختمانی و... صادر کردیم و از رومانی هم قطعات خودرو و ذرت و گندم وارد کردیم.
قیافه، مسائل حمل ونقل و اختاف تعرفه ها را از جمله مشکات تجارت دوجانبه دانست و 
گفت: رومانی محصولات کیفی کشاورزی دارد و از تولیدات خوبی برخوردار است، همچنین 
خودروهای باکیفیت مثل داچا در رومانی تولید می شود. در تجهیزات نفت و گاز هم رومانی 
دارای مزیت است و از نظر جایگاه در حمل ونقل نیز، بندر کن سانتا، کریدور اقیانوس هند 
به دریای سیاه را کوتاه می کند.نایب رئیس اتاق ایران، نفت و گاز و فلزات آهنی و غیر 
آهنی را از جمله مزایای همکاری با ایران دانست و افزود: در ۴۶ سال گذشته ما باوجود 
تحریم ها، در زمینه تولید و فناوری های نوین از جمله نانو با رتبه پنجم جهانی و دارو 
پیشرفت بسیاری حاصل شده است، اما باوجود همه این ها ما مایلیم با رومانی همکاری 
داشته باشیم. در ادامه این نشست، اورلیون گوگولسکو، نایب رئیس اتاق بازرگانی رومانی 
هم با اظهار خوشحالی از حضور در این نشست، توضیحاتی درباره فعالیت های خود در 
این سمت ارائه داد.گوگولسکو همچنین اعام کرد: در سال ۲۰۱۶ مبادلات ما بالای ۴۰۰ 
میلیون دلار بود که کاهش این ارقام در این سال ها به دلایل مختلف اتفاق افتاده است، اما 
اتاق های بازرگانی می توانند با تشویق تجار و بازرگانان به شرکت در نمایشگاه های یکدیگر 

این زمینه را فراهم کنند.

منطقه ویژه اقتصادی بندری امام خمینی)ره( به عنوان قطب اصلی تأمین 
کالاهای اساسی کشور، هم زمان با تخلیه هشت فروند کشتی حامل بیش از ۲۲۰ 
هزار تن کالای استراتژیک، ذخیره سازی بیش از دو میلیون و ۷۲۶ هزار تن انواع 

کالاهای اساسی را در انبارهای خود به ثبت رسانده است.
به گزارش ایسنا، عملیات تخلیه و بارگیری کالاهای اساسی در مجتمع بندری امام 
خمینی)ره( به عنوان قطب اصلی تأمین نیازهای استراتژیک کشور با قدرت ادامه دارد 
و ذخایر استراتژیک کالاهای اساسی در این بندر به رقم قابل توجهی رسیده است.داود 
چگنی - معاون امور بندری و اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی - اظهار کرد: در حال 
حاضر عملیات تخلیه و بارگیری کالاهای اساسی در بندر امام خمینی)ره( به عنوان بندر 
کانونی تأمین کالاهای اساسی کشور با جدیت و بدون وقفه در حال انجام است.وی با 
اشاره به حجم قابل توجه عملیات جاری در این بندر افزود: هم اکنون هشت فروند کشتی 
حامل کالای اساسی به وزن ۲۲۰ هزار و ۶۸۳ تن در اسکله های این مجتمع بندری پهلو 
گرفته و در حال تخلیه هستند که نشان دهنده تداوم روند مطلوب واردات کالاهای ضروری 
به کشور است.معاون امور بندری و اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی همچنین از 
موجودی قابل توجه انبارهای این بندر خبر داد و گفت: بیش از دو میلیون و ۷۲۶ هزار 
تن انواع کالای اساسی در انبارهای این مجتمع بزرگ بندری ذخیره سازی شده که این 
میزان، تضمین کننده امنیت تأمین نیازهای اساسی کشور در شرایط فعلی است.چگنی با 
تأکید بر نقش استراتژیک بندر امام خمینی)ره( در زنجیره تأمین کالاهای اساسی کشور 
تصریح کرد: این مجتمع بندری با برخورداری از زیرساخت های مناسب، تجهیزات پیشرفته 
و نیروی انسانی متخصص، از سهم ۷۰ درصدی در تخلیه، نگهداری و توزیع کالاهای 
اساسی به اقصی نقاط کشور دارا می باشد.وی در پایان خاطرنشان کرد: مجتمع بندری امام 
خمینی)ره( با هماهنگی سایر ارگان های مرتبط، به صورت شبانه روزی در تاش است تا 
کالاهای اساسی مورد نیاز کشور را با سرعت و دقت لازم تخلیه کرده و در اختیار مراجع 

ذیربط قرار دهد.


